2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH THÀNH

Số: 31/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thành, ngày 19 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ chỉ đạo triển khai việc lấy ý kiến cử tri
Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp,
thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã
trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;
Căn cứ Kế hoạch số 319/KH-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế;
[bookmark: _Hlk153629086]Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 16/02/2024 của UBND xã về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế;
Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ chỉ đạo triển khai việc lấy ý kiến cử tri Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế (sau đây viết tắt là Tổ chỉ đạo) gồm các ông/bà có tên sau:
1. Ông Hồ Chí Thịnh, Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng;
2. Bà Cao Thị Bích Thảo, Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ phó;
3. Ông Ngô Văn Sửu, Công chức VP-TK xã -Thư ký;
4. Ông Mai Ngọc Quý, Công chức ĐC-NN-XD-MT xã - Tổ viên;
5. Ông Hoàng Nguyễn Anh Tuấn, Công chức TP-HT xã - Tổ viên;
6. Ông Mai Văn Thành, Công chức Tài chính - Kế toán xã - Tổ viên
7. Bà Nguyễn Thị Tuyết Trinh, công chức VH-XH –Tổ viên;
8. Bà Võ Thị Hồng Ngọc, công chức TP-HT xã – Tổ viên;
9. Bà Lê Thị Thanh Sang, công chức VH-XH – Tổ viên;
10. Bà Huỳnh Thị Thanh Tâm, cán bộ NVH-ĐTT-Tổ viên;
11. Ông Cao Thanh Phước, CHP BCH Quân sự xã – Tổ viên;
        * Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Tổ Chỉ đạo:
        1. Ông Nguyễn Văn Trung, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;
         2. Ông Tôn Thất Trung Du, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã;
        3. Bà Phan Thanh Nga, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;
        4. Ông Nguyễn Ngọc Nguyên, Chủ tịch Hội Nông dân xã;
        5. Ông Phan Trọng Nghĩa, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã.
Điều 2. Tổ chỉ đạo có nhiệm vụ, quyền hạn sau:
Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch UBND xã Bình Thành:
- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, triển khai, hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế (sau đây gọi tắt là Đề án) đảm bảo tiến độ tại Kế hoạch số 319/KH-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Rà soát, đôn đốc, báo cáo định kỳ việc triển khai các nội dung của Kế hoạch Tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế đảm bảo tiến độ.
- Tham mưu hướng dẫn các thôn triển khai việc lấy ý kiến cử tri, Tổ chức hoặc phối hợp tổ chức tập huấn cho thành viên của các Tổ lấy ý kiến cử tri.
- Tổng hợp danh sách cử tri, in ấn phiếu lấy ý kiến cử tri và các hồ sơ liên quan chuyển về các Tổ lấy ý kiến cử tri.
- Tổng hợp số liệu của các Tổ lấy ý kiến, hoàn thiện báo cáo, hồ sơ của UBND xã trình HĐND xã thông qua.
- Tổng hợp báo cáo, hồ sơ của xã gửi UBND thị xã.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Tổ trưởng Tổ chỉ đạo.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động
- Các thành viên của Tổ chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng Tổ chỉ đạo trực tiếp điều hành, phân công.
- Tổ trưởng Tổ chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã để điều hành hoạt động chung.
- Kinh phí hoạt động được thực hiện theo quy định Luật Ngân sách nhà nước.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi
Tổ chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ được giao tại Điều 2 Quyết định này.
Điều 5. Văn phòng - Thống kê xã, các ban ngành, Đoàn thể liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Phòng Nội vụ thị xã;
- BTV Đảng uỷ xã;         (để b/c)
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VP.

	CHỦ TỊCH

Hồ Chí Thịnh

[bookmark: _GoBack]

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH THÀNH
TỔ CHỈ ĐẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Thành, ngày 19 tháng 02 năm 2024

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Đối với thành viên Tổ chỉ đạo triển khai việc lấy ý kiến cử tri
Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp,
thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã
trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2024 của Chủ tịch UBND xã về việc thành lập Tổ chỉ đạo triển khai việc lấy ý kiến cử tri Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế;
Tổ trưởng Tổ chỉ đạo xã phân công nhiệm vụ đối với các tổ viên xã như sau:
	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị, vị trí phụ trách

	1
	Hồ Chí Thịnh
	CT UBND xã
 Tổ trưởng
	Phụ trách chung

	2
	Cao Thị Bích Thảo
	PCT UBND xã
Tổ phó
	Trực tiếp chỉ đạo, triển khai, đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ, chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền

	3
	Ngô Văn Sửu
	Văn phòng - Thống kê
Thư ký
	Phụ trách Tổng hợp

	4
	Mai Ngọc Quý
	ĐC - NN - XD&MT
Tổ viên
	Phụ trách và tổng hợp hồ sơ thôn Tân Thọ

	5
	Mai Văn Thành
	Tài chính - Kế toán
Tổ viên
	Tham mưu đảm bảo kinh phí hoạt động; Phụ trách và tổng hợp hồ sơ thôn Hoà Hợp

	6
	Hoàng Nguyễn Anh Tuấn
	Tư pháp - Hộ tịch
Tổ viên
	Tham mưu triển khai, rà soát các văn bản theo quy định; Phụ trách và tổng hợp hồ sơ thôn Hoà Dương

	7
	Nguyễn Thị Tuyết Trinh
	VH-XH
Tổ viên
	Tham mưu thông tin, tuyên truyền các nội dung liên quan trên Đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử xã

	8
	Lê Thị Thanh Sang
	VH-XH
Tô viên
	Phụ trách và tổng hợp hồ sơ thôn Hiệp Hoà

	9
	Võ Thị Hồng Ngọc
	TP-HT
	Phụ trách và tổng hợp hồ sơ thôn Tam Hiệp

	10
	Huỳnh Thị Thanh Tâm
	CB NVH-ĐTT
	Phụ trách và tổng hợp hồ sơ thôn Bồ Hòn

	11
	Cao Thanh Phước
	CHP BCH Quân sự
	Phụ trách và tổng hợp hồ sơ thôn Phú Tuyên

	12
	Nguyễn Văn Trung
	CT UBMTTQVN xã
	Phối hợp triển khai công tác tuyên truyền, vận động, phụ trách thôn Tam Hiệp

	13
	Tôn Thất Trung Du
	BT Đoàn TNCS HCM xã
	Phối hợp triển khai công tác tuyên truyền, vận động, phụ trách thôn Tân Thọ

	14
	Phan Thanh Nga
	CT HLHPN xã
	Phối hợp triển khai công tác tuyên truyền, vận động, phụ trách thôn Phú Tuyên, Hoà Dương

	15
	Nguyễn Ngọc Nguyên
	CT Hội ND xã
	Phối hợp triển khai công tác tuyên truyền, vận động, phụ trách thôn Hoà Hợp

	16
	Phan Trọng Nghĩa
	CT Hội CCB xã
	Phối hợp triển khai công tác tuyên truyền, vận động, phụ trách thôn Bồ Hòn, Hiệp Hoà

	TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND
Hồ Chí Thịnh